2010年法学院博士研究生复试工作细则

根据校研究生院《关于做好2010年博士生复试、录取工作的通知》精神，法学院将于5月12日上午组织博士生复试。复试领导小组由学院主要领导组成，现将有关事项通知如下：
一、参加复试考生分数线基本要求：
英语：55 分；专业60 ； 总分：185  。
复试总成绩＝（初试总成绩/3）×50%＋复试成绩×50%
复试考核结果按百分制评分。其中外语听说测试占20%，专业面试占80%。
二、复试考生名单：以校研究生院网上公布的复试名单为准（考生本人在招办网页上查询）。
请参加复试考生下载：

1、《华中科技大学攻读博士学位期间拟开展的研究计划》（附件1），并严谨求实地填写该表，以便了解考生的专业水平，一旦成果部分的陈述发现弄虚作假，将视为学风问题而不予录取，考生拟订的研究计划，录取入学后可以根据导师的意见作出调整。
2、签订《博士生录取承诺书》（附件2）。
三、复试内容：

    1、专业综合能力面试：考查考生综合运用所学知识的能力，以及是否具备博士生培养的潜能。
2、英语听说测试：
   复试采用外语专业阅读方式，按照考生填报的专业方向由复试老师提供阅读材料，并根据考生所阅读内容进行提问。

四、复试时间﹑地点安排如下：

1、报到：5月12日8：00：---  8：25

2、复试时间：5月 12 日 上午8：30  -- 结束；  地点：法学院会议室（东四202）。
2、体检：5月 17、18 日 下午14：30—15:30       地点：校医院
注：体检：体检费 38元（自备零钱）、1寸照片一张。体检不合格者将不予录取。体检包括直接攻博生在报名时未体检者。
五、复试报到时请提供以下材料：
1.本人身份证原件或军官证；
2.教授、副教授推荐信二份（附件3）；
3.硕士课程学习成绩单；
4.硕士学位证书原件和复印件（往届硕士毕业生），应届硕士毕业生查验学生证；
5.报考由原单位委托培养的考生还须携带单位同意委托培养的公函。同等学力者不交第④项材料，但必须具备招生简章上报考条件4中的(2)、(3)、(4)三项材料、学士学位证书原件及复印件。
6．写好本人通信地址的信封2个。地址一定要准确，收件人要明确，字迹要清楚。
六、复试初录：

由导师根据学院分配的招生指标，确定录取人数，报学院、学校批准。

录取名单公示后，3日内接受考生纸质材料申诉。

七、复试费用按照100元/人收取。
八、    附件1：华中科技大学攻读博士学位期间拟开展的研究计划
        附件2：博士生录取承诺书
        附件3：专家推荐书
法学院研究生科

                                                             2010年5月7日

附件1：

华中科技大学研究生攻读博士学位期间拟开展的研究计划

说明：
1.本表旨在了解考生专业水平，拟订的研究计划入学后可根据导师的意见作出调整。

2.考生填写本表必须严谨求实，一旦成果部分的陈述发现弄虚作假，将视为学风问题而不予录取。

3. 本表复印7份，一份在复试报到时交院系，另外6份交给复试老师。
填表日期：     年   月    日
	考生基本信息

	姓名

	博士报考专业

	考生
编号

	学士学位单位

	学士学位专业

	硕士学位单位

	硕士学位专业

	1、 近年来考生本人的专业研究情况及研究成果：
1、考生的专业研究情况：
2、考生已取得的主要研究成果（请注明发表刊物的年、期、或出版社、出版日期）：

	二、博士学位期间拟开展研究课题论证：
1、拟开展研究的课题名称：
2、拟开展研究课题的国内外研究现状及选题意义：

	3、考生开展本课题研究的主要思路、基本内容及重要观点：

注：本页不够填写时可加附页
	4、考生开展本课题研究的现有基础（包括已有的相关成果、研究工作的资料准备情况等）

附件3
专  家  推  荐  书

推荐人姓名                        被推荐人姓名

专业技术职务                      报 考 单  位

本人学术专长                      报考学科专业

工 作 单 位                       被推荐人单位

	   请写出对被推荐考生的评语，如对被推荐考生的业务能力、外语水平的介绍及工作实绩的评价等，以供参考。如需要请另纸书写附上。

                                                 推荐人签字：

                                                           年     月     日